MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE

CIÊNCIAS CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 Teresina – Piauí

Fone: [86] 3215-5973/ E-mail: ppghb@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 18/2025 – COMISSÃO DE SELEÇÃO DO

MESTRADO/PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2025, do

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí,

designada pela Portaria 06/2025-PPGHB, no uso de

suas atribuições e, considerando o resultado da

avaliação de projetos de pesquisa do processo seletivo

para ingresso no Programa de Pós- Graduação em

História do Brasil, da 22ª Turma do Curso de Mestrado,

quadriênio 2026-2028.

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO o resultado da Avaliação de Projetos de

Pesquisa, referente à Etapa III do processo seletivo para ingresso no Mestrado

em História do Brasil, realizada entre os dias 03/11/2025 e 10/11/2025:

Nº INSC. NOTA

116310 8,3

117908 9,6

117915 5,3

117952 8,4

118010 9,5

118051 10,0

118072 8,5

118182 5,0

118202 10,0

118239 8,5

118245 6,1

118320 6,0

118330 7,3

118393 9,4

118397 9,3

118500 9,5

118511 9,7

118520 9,0

118615 7,8

118621 7,0

118640 6,5

118649 6,6

118673 9,0

118734 5,8

118762 9,0

118787 7,9

118802 5,2

118834 7,0

118856 9,5

118887 9,5

118911 10,0

Teresina [PI], 11 de novembro de 2025

Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito

Presidente da Comissão